

令和4年度決算の概要

(1) 資金収支計算書総括表

収入の部		(単位 円)		
科 目	本年度予算額	決算額	増 減	
学生生徒等納付金収入	536,930,000	536,930,000	0	
手数料収入	3,020,000	3,020,000	0	
寄付金収入	5,600,000	5,800,000	△ 200,000	
補助金収入	174,262,000	174,330,904	△ 68,904	
付随事業・収益事業収入	236,729,000	236,996,706	△ 267,706	
受取利息・配当金収入	770,000	781,464	△ 11,464	
雑収入	6,092,000	15,195,518	△ 9,103,518	
前受金収入	24,800,000	24,800,000	0	
その他の収入	25,055,363	24,180,679	874,684	
資金収入調整勘定	△ 44,400,000	△ 53,940,362	9,540,362	
前年度繰越支払資金	652,097,389	652,097,389	0	
収入の部合計	1,620,955,752	1,620,192,298	763,454	

支出の部		(単位 円)		
科 目	本年度予算額	決算額	増 減	
人件費支出	411,020,000	402,908,797	8,111,203	
経費支出	421,263,000	405,105,908	16,157,092	
施設関係支出	173,000,000	170,733,230	2,266,770	
設備関係支出	51,660,000	51,422,493	237,507	
管理運用支出	77,000,000	77,000,000	0	
その他の支出	90,466,861	88,305,871	2,160,990	
予備費	4,000,000		4,000,000	
資金支払調整勘定	△ 58,200,000	△ 65,483,043	7,283,043	
翌年度繰越支払資金	450,745,891	490,199,042	△ 39,453,151	
支出の部合計	1,620,955,752	1,620,192,298	763,454	

(2) 事業活動収支計算書総括表

(単位 円)

教育活動収支	教育活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		学生生徒等納付金	536,930,000	536,930,000	0
		手 数 料	3,020,000	3,020,000	0
		寄 付 金	5,600,000	5,800,000	△ 200,000
		經常費等補助金	174,262,000	174,330,904	△ 68,904
		付随事業収入	236,729,000	236,996,706	△ 267,706
		雑 収 入	6,092,000	15,195,518	△ 9,103,518
		教育活動収入計	962,633,000	972,273,128	△ 9,640,128
	教育活動支出の部	人 件 費	411,020,000	402,908,797	8,111,203
		経 費	521,263,000	502,945,427	18,317,573
教育活動支出計		932,283,000	905,854,224	26,428,776	
教育活動収支差額			30,350,000	66,418,904	△ 36,068,904
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		受取利息・配当金	770,000	781,464	△ 11,464
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	770,000	781,464	△ 11,464
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額			770,000	781,464	△ 11,464
経常収支差額			31,120,000	67,200,368	△ 36,080,368
特別収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	19,172,195	△ 19,172,195
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	19,172,195	△ 19,172,195
特別収支差額			0	△ 19,172,195	19,172,195
(予備費)			4,000,000		4,000,000
基本金組入前当年度収入差額			27,120,000	48,028,173	△ 20,908,173
基本金組入額合計			△ 200,000,000	△ 187,284,982	△ 12,715,018
当年度収支差額			△ 172,880,000	△ 139,256,809	△ 33,623,191
前年度繰越収支差額			△ 158,590,530	△ 158,590,530	0
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			△ 331,470,530	△ 297,847,339	△ 33,623,191

(参考)

事業活動収入計	963,403,000	973,054,592	△ 9,651,592
事業活動支出計	936,283,000	925,026,419	11,256,581

貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位 円)

	科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減		科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
[資 産 の 部]	固 定 資 産	3,023,497,923	2,840,691,904	182,806,019	[負 債 の 部]	固 定 負 債	0	0	0
	有 形 固 定 資 産	2,500,218,036	2,392,324,027	107,894,009		長 期 未 払 金	0	0	0
	特 定 資 産	160,000,000	133,000,000	27,000,000		流 動 負 債	89,090,078	115,175,271	△ 26,085,193
	その他の固定資産	363,279,887	315,367,877	47,912,010		負 債 の 部 合 計	89,090,078	115,175,271	△ 26,085,193
	流 動 資 産	528,014,728	688,877,767	△ 160,863,039	[純 資 産 の 部]	基 本 金	3,760,269,912	3,572,984,930	187,284,982
資産の部合計		3,551,512,651	3,529,569,671	21,942,980		繰 越 収 支 差 額	△ 297,847,339	△ 158,590,530	△ 139,256,809
						純資産の部合計	3,462,422,573	3,414,394,400	48,028,173
					負債及び純資産の部合計		3,551,512,651	3,529,569,671	21,942,980